**E**t q' i scripturis diuis frēs. **Yiiii**.

himi bonos et iustos viros persecutores ma-  
lorum semper sustinuisse agnoscimus? si di-  
ligenter consideramus inueniemus illos ma-  
iora supplicia sustinere quae faciunt: quam qui  
sustinere vident. Omnis enim homo qui alium in corpore  
persequitur pro ipse in corde persecutores sustinere  
cognoscit. Nam si etiam illi quae persequitur  
aliquid de suba illi tulerit: maius ipse se  
dispendium facit: quia nemo habet iniustum  
lucrum sine iusto danno: ubi lucrum ibi et  
dammum. Huc in archa et dammum in scia. Tu  
lucrum vestis et perdidit fidem. Acquisit pecuniam.

**S**ed hoc homines in v. et perdidit iustitiam.  
faciunt quia diem nouissimum attendere  
nolunt. Si enim diem mortis suae cogitare  
iugiter vellet: animos suos ab omni cupidi-  
tate et malicia cohibent. Sed quomodo modo  
nolunt salubriter cogitare: necesse habent  
postea sine ullo remedio sustinere. Veniet  
illius dies nouissimus: veniet dies iudicii.  
quoniam eis nec penitentiam licebit agere: nec bonis  
operibus se ab aeterna morte poterit redimere.  
quia percutit etiam hac aduersitate peccator: ut  
mores obliuiscat sui quod dum vivit obli-

**V**eniet dies iudicii. **Ym. t. e. dei.**  
Quoniam mouebunt fundamenta mon-  
tium: et ardebit terra usque ad inferos deorum  
suum: quoniam celi ardentis soluentur: quoniam sol ob-  
scurebitur et luna non dabit lumen suum:  
quoniam stelle cadent de caelo: quoniam peccatores et  
impij mittentur in stagnum ignis: et fumus  
tormentorum illorum ascendet in scela scelerum ubi  
fletus et stridor erit dentium. Veniet tempus  
fratrum hominum: quoniam nulli bono erit male: et nulli  
malo erit bene. Veniet inquit nouissimus  
dies: quoniam discernentur pius ab impijs: in  
ab iustis laudatores dei ab blasphemato-  
ribus dei. **Lectio septima.**

**V**eniet et quoniam discernentur: ut nulli  
sic dictum est bono sit male: nulli

malo sit bonum. Quare ergo modo non sic?  
forte et modo sic: sed quod nunc est in occulto tunc  
erit in manifesto. **Lege scripturam diuinam.**  
Ingrede mecum si potes in scularium dei: for-  
te ibi si possis docebo te. **Imo discite me cum**  
ab eo qui docet me et te etiam nunc non esse mi-  
lis bonum nec esse bonis male: et melius esse  
bonis quam malis: quoniam nunc venit bono-  
rum plena felicitas: nunc venit malorum

**S**i legem dei diligis. **Yc. 8. pena nouissima.**  
Sed attendas: forte intelligis me  
cum non esse bonum malum. **Hoc ergo enim te: et quomodo abs-**  
te. **Tibi quae male est? Hinc surges. Fugestas an-**  
git: pernit difficultas: dolor fortasse mem-  
brorum: timor ab iniquo. **Tibi vero male est quasi**  
pateris malum: et bonum est illi qui est ipse malus:  
multum enim interest iter malum pati et malum  
esse. **Tu quod pateris non est malum. Malum enim**  
non pateris: si tu malus non es. **Moli ergo**  
falli. **Non potest fieri ut tu male sit: quia pate-**  
ris malum: et illi bonum sit qui est malus. **S. math.**